1

1   . '

DIÁRIO   OFICIAL  DO MUNICÍPIO

ANO XLI FORTALEZA,   21 DE DEZEMBRO DE 1993 NO 10261

I

PODER EXECUTIVO
LEI NO 7454 DE 10 DE DEZEMBRO DE 1993

Denomina de MARIA MARINA uma Rua de Fortaleza.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA E EU SANCIO-
NO A SEGUINTE LEI: Art.-19 - Fica denominada de MARIA

,
MARINA,

uma Rua de Eortalfeza. Art. 29 - Esta -Lei entrará em.vigor na
data,de sya publicação, revogadas as disposições em contra-
rio. PALACIO DA CIDADE, em 10 de dezembro dç

*

 1993.  Antônio
Elbano Cambraia - PREFEITO MUNICIPAL.

*** *** ***

1993

r

LEI H9 7455 DE 10 DE DEZQIBRO DE

Denomina de MARCOS VALENTIN PEREIRA DE SOUSA, um- lo-

gradouro publico de Fortaleza.

A C5MARÀ Ml'NICIPAL DE FORTALEZA DECRETA E EU SANCIO-
NO A SEGUINTE LEI: Art. 1? - Fica denomlfiada dé MARCOS VALEN-

TIN PEREIRA DE SOUSA, um logradouro público de Fortaleza.
Art'. 2G - Esta Lei entrará em vigor na.data de sua . publica-
ção, revogadas as disposições em contrário. PALACIO DA CIDA-

.
 DE, em 10 de

'

dezembro de 1993. Antônio Elbano Cambraia - PRE-
'

FEITO MlINICIPAI.. "
*********

-

DECRETO N9 9271 DE 09 PE DEZEMBRO DE 1993

- DAS    COTAS    DE DESEMBOLSODISPÕE SOBRE A L1BERAÇAO
MENSAL.

0   PREFEITO   MIXICIPAI.   DE   FORTALEZA,   no   uso das
atribuições-que lhe sãd conferldas

'

 pelo art. 76, inciso.VI da
'Lei Orgânica do Município, e Considerando, a necessidade de

dotar os diversos órgãos da Administração Direta í Entidades
Supervisionadas doMunlcipio dos meios necessários ã execução
dos seus Programas de Trabalho. DECREtA: Arti 10 - Ficam fi-
xadas para o mês de dezembro corrente,'conforme . Anexo único

'
. ue a este acompanha, as -cotas de desembolso que destinam 08.
recursos financeiros para os diversos órE.nos, da Administração
DIr

.
eta e Entidades Supervisionadas do Município. Ar&. 29 -

Este Decreto entrará em vigor A partir de 01 de dezembro de
1993. PAÇO DA PREFEITURA MTJCICJPAI. DE FORTALEZA, em 09 de de-
zembro de 1993. Antônio Elbano Caabj-ala - PREFEITO MUNICIPAL.

Francisco Edào Linhares - SECRETARIO DE FINANÇAS.

COTA DE DESEMBOLSO- MENSAL - DE/-EMRSO 1095 FV.CR5 1,00

OrcJos;
EKTIDIlPES ' '

PESSOAL

LEI N9 7456 DE 10 DE DEZEMBRQ DE 1993

.
 Denomina Coronel FRANCISCO   ALVES, . umn    artéria de

Fortaleza.

. -
i\k CÍMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA EEr.SAXtlO-

NO A SEGÚINTE .LEI: Aft-. 10 - Fica
,
 denominada CORONEL

*

 KKANC1S-
CO ALVES, uma artéria de Fortaleza. Art. -.Esta Lei entrar

rá ení vigor na data de sua publicaçãoí revogadas as disposi-
ções em contrario. PALACIO DA CIDADE,, em Í0 de dezembro de
1
.993. Antônio Elbano Cambraia - PREFEITO (fllNICIPAL.

PflDFR E ECrTIVO
'

CAP.DO PREFEITO

,
  CAB.DO V1CE-P»E

FEITO
PRCX:.GEI!Al DOMl'
KlClPIO
COORB.DAS.ADMI-
KISI.REr.IOSAIS
ADM.REGIONAL
CENTRO

AQM.REGIONAL MU
CITIIPE

1 ADM.REC.CIMDE"
   DOS FVraOsíBlOS

*** *** ***

LEI N9 7457 DE 10 DE DEZEMBRO DE 1993

. Denomina de ANTONIO CONSELHEIRO,
.

uma artéria do

nlcífib de Fortaleza.

'

Mu-

A CÍMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA E EU SANCIO-
NO A SEGUINTE LEI: Art. 19 - Pica denominada de ANTONIO CON-
SELHEIRO, una artéria do Município

'

 de Fortaleza. Art. 29 - A

presente Lei entrará em vigor na data de sua-publicaçào, re-
vogadas as disposições em contrário. PALACIO DA CIDADE, em 10

.

.

de dewmbro de 1993. Antônio Elbano Cambraia - PREFEITO
,
MUNI-

CIPAL.
,

«»» MM .*.
'

.

LEI N9 7458 DE 10 DE DEZEMBRO DE 1993

Denomina Dr. EURYCLIDEJ DE JESUS ZERBINI, uma arté-
ria de Fortaleía, na forma que indica.

'

-

'

.

.

i

» '

-

. A CÍMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA E EU SANCIO-
NO A SEGUINTE LEI: Art.

'

19-- Denomina Dr. f.URYCLIDES DE JF.SIS
ZERBINI

,
, uma artéria de Fortaleza. Art. 29 -.Esta Lei entrará

eo vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. PALACIO DA CIDADE, «m 10 de dezembro de 1993.
Antônio Elbano Cambraia - PREFEITO MUNICIPAL.

«** *** ***

:> ' -

LEI N9 7459 DE 10 DE DEZEMBRO DE 1993

Denomina de HORÁCIO LOPES MACIEL,
vo em Fortaleza.

Centro Esportl-

i .

A CÍMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA DECRETA
,

E EU SANCIO-
NO A SEGUINTE LEI: Art. 19 - Fica denominado de HORÁCIO LOPES
MACIEL,

,

 um Centro Esportivo Polivalente localizado na Rua
João Tomé s/n, antiga Legião, no bairro de Monte Castelo.
Art,.'29 - Está Lei entrará em vlgor na-data de s ua publica-
ção., revogadas as disposições, em contrário. PALACIO DA CIDA-
DE, em 10 de dezembro de 1993. Antônio Elbano Cambraia - PRE- .
FEITO MUNICIPAL.

AIM. REGIONAL
MESSEJASA
ADM.PfC.PREFEI-
TO JOSE WALTER

.
ADM. REGIOUAI.
PARANCAS*
ADM.REG.COHJU»
TO CEARA
ADM. R£C. AfíTÍ
BEZERRA
ADM. REGIONAL

BARRA DO CEARA
SECDEADHINIS.

'

 00 MIUICIPIO
GVARDA HURJC.
11E FORTALEZA
SEG DE FINAR.
DO MWilClPIO
SEC. IMPRENSA
E REL.PCBLICAS
SEC. DA SAODE
D(t MlNIClPlO
SEC EDKC. E CULT.

'

 DO Ml'NlClP10      | 786.H).101.
SEC. TRANSPORTES
DO MVN1CIPI0 2S.t51.o;i.
SEGBET. DE SER\t
PÚBLICOS DO MU-
NICÍPIO *5.52«.89)
SEC. PLANEJAMENTO
URB.E «EIO AM
B1ENTE  '

"

 75,160.361
SEC. TRA». E DA
ACAO SOCIAL 73.1.01.9(.«
INATIVOS E
PENSIONISTAS        ,577.919.H:

» .'  :í .' -    '    '.","' '

t.«n.Mn

SB.08I.3?;
'

:15.roo

- . *7

203.000

5.166.000

i .8S9-.000

3.»6O.

'0O0

. 265.000

3.570.000

MB.OOO

55.192.787

55.590.JJO

92,616.1.05

6
.

312.81.2

393.56!.711

ERI. SUPERXISIONADAS

FUND.CrLT.DE

. FORTALEZA
Fl-ND.DEDESENV.
DE PESSOAL
INST.DR.JOSC,
FROTA

SU?. DESPORTOS
DE FORTALEZA
F.

MP rtlJMCIP.-
DE LIMP. E UR

EANIZACÍO
~

SUP. MUNICIE. "
DE OBRAS E
VIAÇÃO
INST.DE PUNE
JAMESTO DO rtH
NlClPIfi

.

 FVNDO DE APOIO
AS PBOG.HABI-

TACIONAIS

TOTAL

JO.137.018

J7l.903.ié9

ll.839.ii3

 ZMVSÓP

ff ;.»?
'

.««

W».77Í

- joo.inj

73.100

. 30.000

31.6.000

.

'íl.OOO

59
'

l
.

OOO

3:5.nco

.  97.000

19.007.000

J.660.000

12.969.861

.
 1.919.9,30

136.735.188

71.118.000

13.363.017

6
.5117713

6
.116.000

7
.
800.876

7.153.372

7
.205.906

30.165.813

3.379
.570

PROJETOS TOTAL'

I

n;.' 10.000

171.000

701.600

r.o.ooo

?n.i6()

'

.
OTT..

I

..5.0"
.

'K

' If-. -iO

r
.noj,

20.000

0.000

1.703.000

1 86'Í6O.0ÍV1      Í50.000 52.550.105

li'51.l>66.BO0 777.750.875

A '.'

259.005.136 607.686.037

186.262.67» 11.500.966

65.265.782 13.252.85"

190.000

1.782.0OC

13.365.790

>

(82.578.363

9
.
126.810 103.772.396

i77.910.672

859.000   6.284.269 . 15.280.lio

766.002           - 33.607.866

787.553 15.000.000 269.356.555

8
.800.000           - 23.969.013

3.

'

735.603   6.836,000 675.058.576

5.639.3U         - JOJ.472.762

.309.000 13.116.028 73.863.664

12.272.0ÓO
'

 - 12.443.000

185.152.603 >7a 770.69 3 6.236.177.yTl

S'.116.067

.2.309.6*0

"l.826.72?

596.77}

296.76:

167.IQO

.

'60.000

5.

'

839.(IOO

2.169.000

6.561.000

.278.644

3.915.00O

'

 J6S.000

91.327;J73

56.632.220

15.181.586

382.000

6.692.S60 |iX'
.
666.C100 212.765.117

6.165.695       .   -
,
 16.378.267

11.867.613    7.000.000 544.165.532

62.275,000 51.600.000 971.666.106

630.000           - 59.626.961

X